UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG CHÂU

Số        /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/ v Tăng cường, triển khai xác định

chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi

số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy

doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa

bàn phường.

Quảng Châu, ngày 17  tháng 10  năm 2024

 Kính gửi: Các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn phường

 Căn cứ Công văn số 5196/UBND-VHTT ngày 07/10/2024 của UBND thành phố

Sầm Sơn về việc Tăng cường, triển khai xác định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số

doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Sầm

Sơn. Để hoàn thành mục tiêu đến năm 2025 “Doanh nghiệp chuyển đổi số chiếm 50%

trở lên trong số doanh nghiệp có phát sinh thuế”; “phấn đấu hết năm 2024 có 40% doanh

nghiệp chuyển đổi số trên tổng số doanh nghiệp có phát sinh thuế”,  UBND phường

thông báo một số nội dung sau:

 1. Các doanh nghiệp trên địa bàn:  tự đánh giá mức độ chuyển đổi số tại Cổng

thông tin điện tử: https://dbi.gov.vn.

 - Đảm bảo hết năm 2024, hoàn thành tối thiểu 40% doanh nghiệp chuyển đổi số

trên tổng số doanh nghiệp có phát sinh thuế trên địa bàn và chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND phường, Trưởng ban chỉ đạo Chuyển đổi số phường về kết quả thực hiện

nhiệm vụ được giao trong Nghị quyết.

 2. UBND phường: Tăng cường thông tin, tuyên truyền trên hệ thống đài truyền

thanh và thông qua Tổ công nghệ số cộng đồng để nâng cao nhận thức về chuyển đổi số;

phối hợp với các doanh nghiệp công nghệ số để đào tạo, phát triển nguồn nhân lực cho

doanh nghiệp về chuyển đổi số và thúc đẩy hoạt động chuyển đổi số trong doanh nghiệp.

 + Truyền thông chương trình hỗ trợ doanh nghiệp mới thành lập trong vòng 01

năm, hộ kinh doanh tại địa phương xây dựng thương hiệu số, hiện diện online tin cậy, an

toàn với các dịch v số (website, email) sử dụng tên miền quốc gia “biz.vn” (chương trình

miễn phí thời hạn 2 năm kể từ thời điểm đăng ký sử dụng; chương trình thực hiện đến

hết 2025, thông tin tại: https://dinhdanhso.tenmien.vn/).

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các doanh nghiệp

liên hệ về Sở Thông tin và Truyền thông theo đầu mối: Ông Trần Mạnh Hùng, Phó

trưởng phòng QL CNTT, SĐT: 0915.351.008, mail: hungtm.stttt@thanhhoa.gov.vn./

https://dbi.gov.vn/
https://dinhdanhso.tenmien.vn/
mailto:hungtm.stttt@thanhhoa.gov.vn./

2

 Tiêu chí tỷ lệ doanh nghiệp thực hiện chuyển đổi số là một trong những tiêu chí

đánh giá hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện và việc thực hiện chuyển đổi số trong

doanh nghiệp góp phần nâng cao thứ hạng mức độ chuyển đổi số UBND cấp huyện;

 Đề nghị các Doanh nghiệp trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr.Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, PCT.UBND phường (b/c);

- Công chức UBND phường;

- Đài truyền thanh phường (t/t);

- Công thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mận

		2024-10-17T14:36:52+0700

		2024-10-17T14:47:45+0700

		2024-10-17T14:48:15+0700